
MUNICIPIO DE PATZCUARO MICHOACAN

ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2023

C O N C E P T O SALDO INICIAL
ABONOS

DEL PERIODO

CARGOS
SALDO FINAL

VARIACION

DEL PERIODO DEL PERIODO

(Cifras en Pesos)

ACTIVO 487,575,421.04 569,293,142.59 589,068,873.60 101,493,452.56467,799,690.03

ACTIVO CIRCULANTE. 85,525,085.37 558,085,168.39 175,810,563.73 90,285,478.36467,799,690.03

EFECTIVO Y EQUIVALENTES 22,257,561.21 296,389,259.18 87,740,450.58 65,482,889.37230,906,369.81

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES. 50,960,802.25 249,381,567.54 66,177,981.54 15,217,179.29234,164,388.25

DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS. 12,306,721.91 12,314,341.67 21,892,131.61 9,585,409.702,728,931.97

INVENTARIOS. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ALMACENES. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS CIRCULANTES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ACTIVO NO CIRCULANTE. 402,050,335.67 11,207,974.20 413,258,309.87 11,207,974.200.00

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO 100,000.00 0.00 100,000.00 0.000.00

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN
PROCESO.

368,494,888.00 10,908,482.11 379,403,370.11 10,908,482.110.00

BIENES MUEBLES. 43,550,014.23 299,492.09 43,849,506.32 299,492.090.00

ACTIVOS INTANGIBLES. 461,512.00 0.00 461,512.00 0.000.00

DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES. 10,570,978.56 0.00 10,570,978.56 0.000.00

ACTIVOS DIFERIDOS. 14,900.00 0.00 14,900.00 0.000.00

ESTIMACIÓN POR PÉRDIDA O DETERIORO DE ACTIVOS NO
CIRCULANTES.

0.00 0.00 0.00 0.000.00

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES. 0.00 0.00 0.00 0.000.00

ING. JULIO ALBERTO ARREOLA VAZQUEZ LIC. CLAUDIA BERENICE REYES FERRAEZ BIOL. JOSE LUIS CHAVEZ VALDOVINOS L.C. NORMA FARFAN TOVAR

PRESIDENTE MUNICIPAL SINDICO MUNICIPAL TESORERO MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."


